



ORGANIZATORZY:



www.sot.suwalszczyzna.eu



www.wigry-info.pl

PARTNERZY GŁÓWNI:



WSPÓLFINANSOWANIE



Podlaskie



fot. Jarosław Borejszo

Na szlaku rowerowym Polski Wschodniej o nazwie Green Velo, jest takie królestwo: Suwalszczyzna i Puszcza Augustowska. Jest ono jednym z czterech w województwie podlaskim, jakie utworzono podczas wyznaczania i promocji tego szlaku rowerowego.

Mimo, że właściwie region Suwalszczyzny, obejmuje w swoich granicach całą polską część Puszczy Augustowskiej, to w nazwie królestwa rowerowego wyróżniono ją specjalnie, aby wskazać na specyficzny – puszczański - charakter tego pięknego zakątka południowej części regionu.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Suwalską Organizację Turystyczną i Wigierskie Stowarzyszenie Turystyczne w ramach realizacji zadania publicznego pn. „Kajakiem w Suwalsko-Augustowskim Królestwie Rowerowym Green Velo” współfinansowanego ze środków Województwa Podlaskiego, pod patronatem Starosty Suwalskiego, przy wsparciu Gminy Suwałki i BiaVita Polska SA - Sanatorium Uzdrowiskowe Augustów.

Partnerzy główni: Wigierski Park Narodowy, „KayakZone” Sp. z o.o., Fundacja Wigry Pro. Partnerzy pozostali: Nadleśnictwo Płaska, WOPR Suwałki, firmy kajakowe: Wigry24.pl, Baza kajakowa HOBBIT, Stacja Wodna FRĄCKI, Spływy kajakowe Grzegorz Magdalena, Szot, Pole namiotowe nad Czarną Hańczą STUDZIENKA, Pole biwakowe w Rygoli.

Szlak Green Velo jest jednym z najważniejszych dla tego Królestwa, lecz przecież nie jedynym. Wśród rowerowych szlaków równie ważny jest tu Podlaski Szlak Bociani, który jesienią 2017 roku został odnowiony w systemie pomarańczowych tabliczek R-4. A oba te szlaki rowerowe, w południowo-wschodniej części Królestwa, towarzyszą najbardziej znanemu szlakowi regionu – szlakowi kajakowemu rzeką Czarną Hańczą. Choć Czarna Hańcza, zaczyna swój bieg daleko na północy Suwalszczyzny, w bagnach i torfowiskach wśród morenowych wzniesień pomiędzy północną utołiną Suwalskiego Parku Krajobrazowego, a dolinami u podnóża najwyższego wzniesienia Suwalszczyzny – Rowelskiej Góry (298,1 m npm), to spływy kajakowe rozpoczynają się nie wcześniej, jak od Jeziora Wigry – serca Wigierskiego Parku Narodowego.

Jednym z wymiennych miejsc do rozpoczęcia spływu jest otoczenie Klasztoru Pokamedulskiego w Wigrach, na półwyspie wigierskim – najważniejszej kulturowej atrakcji turystycznej regionu. To historyczne miejsce jest też bardzo ważnym punktem na linii szlaków papieskich: „Tajemnice Zawierzenia” (szlak kajakowy z Wigry do Studzienicznej) i „Tajemnice Światła” (Elk – Wigry; szlak rowerowy lub pieszy). Dla zabytkowego wigierskiego Klasztoru bieżący rok (2018) jest szczególnym – obchodzi bowiem jubileusz 350-lecia przybycia nad Wigry ojców Kamedułów.

Te walory i szczególne okoliczności spowodowały, iż lokalne podmioty turystyczne (przede wszystkim Suwalska Organizacja Turystyczna, Wigierski Park Narodowy i firma „KayakZone”, przy wsparciu wielu innych partnerów), postanowiły zorganizować zupełnie nową turystyczną imprezę na Suwalszczyźnie – Piknik kajakowy w Wigrach, połączony z pierwszą



edycją Wigierskiego Maratonu Kajakowego „W krainie Wigier”. Wydarzenie zaplanowane zostało na sobotę – 12 maja.

WIGIERSKI MARATON KAJAKOWY WIGRY KAYAK CHALLENGE

Zatoka kamedulska Jeziora Wigry (przy ogrodach klasztornych) była miejscem startu Maratonu. Zawodnicy mieli do pokonania (do wyboru) albo dłuższy dystans 52 km (Jezioro Wigry – most na Czarnej Hańczy w Rygoli), klasyfikowany do ogólnopolskiego cyklu maratonów kajakowych Canoa Cup 2018, albo krótszy, rekreacyjny – 30 km (Jezioro Wigry – Stacja Wodna Frącki nad Czarną Hańczą). Oba do przepłynięcia w limicie nie dłuższym, niż 8 godzin. Pomimo większej liczby zgłoszeń, jednak nie wszystkim udało się dotrzeć na zawody. Ostatecznie na dystansie 52 km rywalizowało 26 zawodników, w tym 2 panie, a na dystansie 30 km 8 zawodników, w tym 6 pań. Wielu po raz pierwszy miało okazję zmierzyć się z Czarną Hańczą, bądź odnowić swoje dawne wspomnienia z tych stron. Na trasie maratonu, mniej więcej co 10 km ustalone były punkty kontrolne (Baza Kajakowa „Hobbit” w Maćkowej Rudzie, Pole Namiotowe „Studzienka” w Studzianym Lesie, Stacja Wodna „Frącki” we Frąckach, Miejsce Obsługi Rowerszystów szlaku Green Velo w Dworczyску - Nadleśnictwa Płaska, pole biwakowe w Rygoli), gdzie zawodnicy byli liczeni, ale też mogli skorzystać z wody do picia lub drobnego posiłku regeneracyjnego. Najlepszymi na 52 km okazali się Edmund Garczewski ze Szczecina, który przepłynął w czasie: 4h22m08s i Agnieszka Ukłafska z Warszawy (5h18m17s), a na 30 km Marta Kuźniarska z Żółtyna pod Warszawą (3h10m01s) i Krzysztof Auron z Suwałk (3h25m15s).

WIELKI TEST KAJAKÓW – DRUGA EDYCJA

W czasie, gdy maratończycy płynęli z nurtem rzeki, przy zatoce kamedulskiej w Wigrach, firma KayakZone, w ramach Wielkiego Testu Kajaków, zaprezentowała sprzęt pływający (ok. 50 jednostek), w tym swoją najnowszą produkcję – premierowy Caribou Kayak Adventure.

Ponadto na terenie ogrodów wigierskich i w ich sąsiedztwie rozstawione były stoiska z regionalnymi przysmakami – m.in. z wędzonymi rybami (w tym sielawą), serami podpuszczkowymi producentów ze Stowarzyszenia „Macierzanka” z ok. Wiżajn, sękaczami i mrowiskami, ale też z lokalnym piwem – reaktywowanego Browaru Północnego z Suwałk. Były też stoiska informacyjne: Szlaków Papieskich, Wigierskiego Parku Narodowego, Wigierskiego Stowarzyszenia Turystycznego i innych członków Suwalskiej Organizacji Turystycznej, a także stoisko województwa podlaskiego ze szlakiem Green Velo. Można było również nabyć mapy i publikacje Wydawnictwa MAPY TD. Na stoisku Suwalskiej OT zainteresowaniem odwiedzających cieszył się quiz turystyczno-krajoznawczy o regionie – z nagrodami. Natomiast w Domu Królewskim Klasztoru podczas prezentacji multimedialnych można było zapoznać się z walorami tutejszego Królestwa szlaku Green Velo (Beata Chelmiccka-Bordzio), walorami wodnymi Suwalszczyzny (Hubert Stojanowski), o Szlakach Papieskich w Polsce opowiadała siostra dr Blanka Szymańska, a o kalendarium obchodów 350-lecia wigierskich kamedułów

– ksiądz dr Jacek Nogowski. Prezentacjom towarzyszyła wystawa fotograficzna członków Suwalskiej OT pn. „Top Ziemi Suwalskiej” (w Wigrach można ją jeszcze obejrzeć do końca sierpnia 2018).

Ten intensywny dzień zakończył się ceremonią dekoracji i nagradzania maratończyków oraz koncertem zespołu szantowego „Nocny Patrol”.

A był to pierwszy dzień Aktywnej Majówki nad Wigrami. Następnego dnia (w niedzielę 13 maja) wielu z kajaków przesiadło się na rowery, by wraz z przewodnikami Wigierskiego Parku Narodowego w ten sposób poznawać nadwigierską przyrodę.

Tekst i zdjęcia: Beata Chelmiccka-Bordzio



fot. Jarosław Borejszo

